2016, conforme Anexo I do presente protocolo e que dele flca a fazer parte integrante

para os devidos efeitos legais.

CLÁUSULA SEGUNDA

1. A não atualização do tarifário, nos termos referidos na cláusula anterior, terá um

impacto financeiro na Concessão no montante estimado de €50.351 (cinquenta mil

trezentos e cinquenta e um euros).

2. O valor final deste impacto, apurado em janeiro de 2018, será regularizado por

compensação direta dos municípios outorgantes, que estes acordam que se realize

na proporção prevista no no 10 da cláusula 24a da 3a alteração do Contrato de